

STUDIESERVICE NYHEDSBREV

April 2020

VIGTIGE LINKS

[Sådan underviser du online \(SDUnet\)](#)

[Inspiration ifm. omlægning til virtuelle eksaminer \(SDUnet\)](#)

[FAQ målrettet indskrevne studerende \(MitSDU\)](#)

[Vejledninger til afholdelse af online-møder via Skype og Teams \(SharePoint\)](#)

[IT-Sikkerhed og cybertruslen ved hjemmearbejde](#)

[SDU's information om coronavirus målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[UFM's side om coronarelateret information og pressemeddelelser \(eksternt link\)](#)

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

UR: 29. april

SAK ADM: 12. maj

SAK KVAL: 14. maj

Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen:

28. april og 14. maj

GRUM: 18. maj

NIA20 – JUSTERET TIDSPLAN

Den 2. marts indsendte SDU sin ansøgning om nyinstitutionsakkreditering (NIA20) med tilhørende institutionsrapport til Danmarks Akkrediteringsinstitution (AI). Netop som akkrediteringsprocessen skulle til at kulminere med det første panelbesøg den 19. og 20. marts, blev SDU som bekendt lukket, og hele forløbet blev udsat. Foreløbig er det første panelbesøg flyttet til den 17. og 18. juni. Der arbejdes på en ny tidsplan for det videre akkrediteringsforløb i tæt dialog mellem AI og SDU, og så snart der er nyt, vil organisationen blive orienteret, ligesom SDU's [centrale side om NIA20](#) opdateres.

Om institutionsrapporten: Rapporten indeholder en kort introduktion til kvalitetssystemet som det ser ud i dag, efterfulgt af to afsnit der beskriver kvalitetssystemets historie og SDU's selvevalueringsproces i 2017-2018. Derefter følger en systembeskrivelse og en selvevaluering. Begge afsnit er udarbejdet på baggrund af fastlagte kriterier, der står beskrevet i Akkrediteringsinstitutionens Vejledning om institutionsakkreditering 2.0. Selvevalueringen er skrevet på baggrund af interviews med rektoratet og fakulteternes dekaner og prodekaner. Institutionsrapporten kommer til at indgå i akkrediteringspanelets samlede vurderingsgrundlag, og du kan læse hele rapporten [her \(link til SharePoint\)](#).

E-LÆRINGSFORLØB VIDEREUDVIKLES

Ved indgangen til 2020 lancerede SDU første forsigtige version af e-læringsforløbet om uddannelseskvalitet i en pilotperiode gældende for foråret. Håbet var, at flest mulige ville gennemføre e-læringsforløbet op til nyinstitutionsakkrediteringen. Det er lykkedes – mange har gennemført forløbet, der umiddelbart efter sommerferien skal evalueres indholdsmæssigt. Dog har introduktionen også været præget af tekniske udfordringer, som der nu skal rettes op på, ligesom e-læringsforløbet suppleres med videoer af studerende indvalgt i råd, nævn og udvalg. På lidt længere sigt er det hensigten, at der inden valget til råd, nævn og udvalg i november er udarbejdet en ny version af e-læringsforløbet, der også vil tilgodese ikke dansktalende medarbejdere.

NYT FORUM RETTER FOKUS PÅ ETIK

Digitalisering og anvendelse af data om studerende stiller SDU overfor en række spørgsmål til etik. Der er ingen tvivl om at begge dele rummer et stort potentiale; fx for mere strategisk ledelsesinformation til bl.a. at understøtte den videre kvalitetsudvikling af SDU's uddannelser og til udvikling af nye digitale tjenester og tilbud til SDU's studerende. Direktionen har derfor besluttet etablering af Forum for Uddannelsesdataetik, og sendt kommissorium i høring i HSU. Formålet er at

være med til at sikre og skabe tillid til, at SDU anvender de nye teknologier og uddannelsesdata på en etisk ansvarlig måde. Forummet, som administrativt understøttes af SDU Analytics, vil bestå bredt af både studerende, VIP- og TAP-ansatte, og det vil være løbende i dialog med Uddannelsesrådet.

OMLÆGNING AF PRØVER I TAL

SDU's fysiske lukning giver væsentlige mængder af ændringer ift. prøver, der afholdes i terminen sommer 2020. 200.000 individuelle prøver, fordelt på 2530 prøveafholdelser og 41 prøveformer (pr. 20.4.2020) gennemgås netop nu i et bredt samarbejde mellem fakulteter og SDU Studieservice med henblik på ændring i det studieadministrative system (STADS) og tilpasning af den øvrige planlægning rundt om prøveafholdelserne.

NYT OM REGLER

Rammer for ændring af eksamen i dette semester: Jf. skrivelse fra Styrelsen for Forskning og Uddannelse d. 21. april 2020 har universiteterne mulighed for at planlægge semestret digitalt til og med udgangen af august 2020. Styrelsen har meddelt at Covid-19 er at betragte som et usædvanligt forhold. I konkrete sager udestår hermed sammenhængs-/adækvansvurderingen.

Brev til censorer: Danske Universiteter har d. 2.4.2020 henvendt sig til landets censorformandskaber vedr. eksaminer i dette semester og oplysning om de online muligheder der er på tværs af universiteterne. På SDU er der med forbehold for ændringer nævnt Skype for Business, Zoom og Microsoft Teams.

Retningslinjer for digitale prøver målrettet studerende: Fakulteterne er i samarbejde med SDU Studieservice ved at udarbejde retningslinjer for digitale mundtlige prøver.

Dispensation fra krav om tilsynsførende ved videokonference: Se også [Studieservice nyhedsbrev fra marts 2020](#) – dispensationen er forlænget til og med udgangen af august 2020.

Talentprogram: Uddannelsesrådet har godkendt fagbeskrivelsen for det tværfakultære talentprogram i entreprenørskab.

”ORDBLINDE PÅ GLATIS”

Sådan, ifølge en studerende selv, kan ordblinde føle sig netop i denne tid, hvor energien bruges på strukturen i det nye online studieliv, frem for på det faglige. SDU Studieservice anbefaler derfor underviserne, som i undervisningen er tættest på de studerende, at spørge ind til, hvorvidt der er ordblinde på holdet. Og i så fald spørge ind til, hvad der konkret kan gøres, så længe SDU er fysisk lukket. Nogle gange kan det være små ting, der kan forbedre de ordblindes studieliv, lige som ordblinde kan have forskellige behov.

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV

Næste gang kan du læse om uniTest, som er afholdt i en noget anderledes form i år, lige som den har fyldt på en noget anden måde hos både ansøgere og ansatte.

VIDSTE DU AT

Studie- og trivselsvejledningen afholder fortsat webinarer om dét at være studerende under et nedlukket SDU. Der er for nuværende afholdt tre forskellige webinarer med emnerne trivsel, struktur og den gode hverdag i en coronatid.

Webinarerne er afholdt både på dansk og engelsk. De er alle blevet optaget og ligger [tilgængelige på MitSDU](#). I uge 17 startede Studie- og trivselsvejledningen desuden op på en webinarække omhandlende eksamensforberedelse.

VIGTIGE DATOER

Ansøgning om semesterophold på SDU:

1. maj – gælder for EU-borgere

[Læs mere på sdu.dk](#)

Ansøgning om tilvalg/sidefag:

1. maj – [læs mere](#) på sdu.dk

Ansøgning til udvalgte erhvervskandidatuddannelser:

15. maj – [læs mere](#) på sdu.dk

Tilmelding til efterårets undervisning:

20. – 30. maj – [læs mere](#) på mitsdu.dk

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

Det Humanistiske Fakultet – [linker til SharePoint](#)

Det Naturvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – *kommer snart*

Det Tekniske Fakultet – [linker til SDUnet](#)

SDU Universitetspædagogik – [linker til sdu.dk](#)

WHITEBOOK

SDU's database over studiestatistik – [linker til SDUnet](#)

ALUMNET

SDU's netværk for alumner og [ansatte](#)